АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 февраля 2007 года

№ 469

О проведении экологической операции
«Первоцвет» на территории г. Белгорода

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Белгородской области от 28.01.2005 г. № 6-ПП «О перечнях объектов животного и растительного мира, заносимых в Красную книгу Белгородской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 12.01.2005 г. № ИК-04-33/18, с целью предотвращения уничтожения раннецветущих растений (первоцветов) и пресечения несанкционированного ввоза и реализации на территории города Белгорода редких и находящихся под угрозой исчезновения растений:

1. Управлению потребительского рынка департамента экономики и финансов (Курцев Г.В.), управлению внутренних дел г. Белгорода (Деревлев В.Н.) во взаимодействии с управлением федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Белгородской области (Мазуров В.Е.) провести на территории города Белгорода экологическую операцию «Первоцвет» в 2 этапа:

- с 1 марта по 8 марта 2007 г. - по выявлению мест и недопущению торговли - южными первоцветами;

- с 20 марта по 15 апреля 2007 г. - по охране и пресечению торговли местными раннецветущими растениями.

2. Департаменту экономики и финансов (Спицын В.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент экономики и финансов (Спицын В.В.).

Информацию о выполнении распоряжения представить в срок до 20 апреля 2007 г.

Глава администрации

    города Белгорода

В. Потрясаев